1

◇大会運営要項◇

関係者各位

開催日：令和 6年 10月 14日（月祝）

流山市剣道連盟 事業審査委員会

第 58回流山市民スポーツ大会 剣道競技

大会運営要項をお知らせします。

スムーズな大会運営のため、事前に内容を確認のうえ徹底いただきますよう、お願い申し上げます。

1. 【開催日時】令和 6年 10月 14日（月祝） 9：45開会

2. 【開催場所】キッコーマンアリーナ（流山市民総合体育館）メインアリーナ

3. 【駐車場】

1) キッコーマンアリーナ駐車場、及び近隣コインパーキングを利用して下さい。（路上駐車厳禁）

2) 駐車台数に限りがありますので、乗り合い、または公共交通機関を利用して下さい。

4. 【大会役員集合】

1) 集合時間 7：40（8：00に一斉入館）

2) 集合場所：1階入り口前（駐車場側）

3) 対象者：連盟役員、運営委員、試合場係（高校生）、設営応援者

（同伴の選手（お子様）は、選手入館時（8：10）に 2階より入館して下さい。）

5. 【選手入館】

1) 入館時間 8：10～（7：50前には集合しないで下さい。）

2) 入館場所：2階入り口（駐車場側）

3) 2階観覧席は各団体別に割振りをしています。

4) 応援者の方は、施設の正式入館時間（9時）までは 2階観覧席以外の立入を禁止します。

6. 【下足について】

1) 施設の下駄箱は使用禁止です。役員・選手を含めて下足は各自で管理して下さい。

（袋の用意はありません。各自で準備してください。）

2) 2階観覧席は下足禁止です。

7. 【各種会議】

1) 審判・監督会議  9：10～AB会議室

2) 運営委員会議   9：10～D会議室  （対象者：運営委員、試合場係（高校生））

8. 【受付（欠席者連絡、費用納付等）】

1) 受付開始時間 8：40～9：00（予定）

2) 受付場所：メインアリーナ内受付（本部席）

3) 各団体取りまとめの上、受付を実施して下さい。欠席者がいる場合等は受付時にお知らせ下さい。

選手分のパンフレット、および引率者証（各団体 3名分）を、お渡し致します。

4) 個人にて申込した選手は、受付時に参加費用を納付して下さい。（おつりが出ないよう、ご協力願

います。）

9. 【選手更衣】

1) 女子は施設の女子更衣室を利用して下さい。

2

2) 男子は 2階観覧席にてお願いします。

3) 剣道具は男女ともに 2階観覧席に保管して下さい。

4) 共用廊下等での更衣、剣道具等の保管は禁止です。

10. 【ウォーミングアップ】

1) 本部の案内に従いメインアリーナで実施してください。（9：00頃を予定）

2) 午後の部については、午前の部の表彰式終了後にメインアリーナにて実施予定です。

（当日の案内に従って下さい。）

3) なお、2階観客席および共用廊下・ロビー等でのアップは、絶対にお止め下さい。

11. 【選手の引率・移動・待機等】

1) 選手は早めに各試合会場に参集・待機し、各会場役員の指示に従って下さい。

2) 目印（紅白タスキ）は各自で用意して下さい。

3) 選手（特に低学年）の引率・面の着脱等は、各団体の引率者が責任を持って行なって下さい。

（メインアリーナへの入出は「引率者証」が必要です。各団体 3 名分の「引率者証」を受付時に配

布します。なお、引率者による写真・動画等の撮影は禁止です。）

4) 1階・2階の移動は、下足禁止の室内階段 3か所（第一・第二・第五試合会場側の階段）を利用し

て下さい。

5) メインアリーナ内では上履きは履かず、素足（靴下は可）で行動してください。選手の怪我を避け

るための対策です。

6) 1階共用廊下は必要最小限の移動のみとし、試合待機、面の着脱、荷物の保管は禁止です。

12. 【応援等】

1) 応援は 2階観覧席にてお願いします。（応援者のメインアリーナ、およびメインアリーナ前の 1階共

用廊下への立入は禁止です。立入が必要な選手引率者は「引率者証」を着用して下さい。）

2) 2 階観覧席は各団体別に割振りをしていますが、応援等のため個別に試合会場の近くに移動す

る場合は、応援者同士で相互に協力して下さい。

3) 演武・試合中のフラッシュを利用した写真・動画撮影は禁止です。

4) 応援は拍手のみで行って下さい。

13. 【食事】

1) 以下の方は弁当を用意します。当日の案内に沿って弁当を受け取りましたら、屋外で食事を行っ

て下さい。

［審判員、運営委員（各支部選任者）、試合場係（高校生）、個別に定めた大会役員]

14. 【その他注意事項】

1) 本施設は、剣道大会関係者以外も利用しています。他の利用者の迷惑とならないよう、ご協力を

お願いします。

2) ゴミは各自でお持ち帰りください。

3) 館内は全面禁煙です。喫煙される方は所定の喫煙所を利用して下さい。

4) 貴重品の盗難や紛失事故、また駐車場等でのトラブルが無いようご注意ください。

5) 傘は各自で管理して下さい。（施設の傘立ては利用禁止です。）

6) 各団体にて対処できない病気や怪我でお困りの時は、本部まで申し出て下さい。

以上